
7 8

財務データ（単体）

第 8 5 期 貸 借 対 照 表 第 8 5 期 損 益 計 算 書 第 8 5 期 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目 科　目

（資産の部）
現金預け金
コールローン
買入金銭債権
特定取引資産
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（負債の部）
預金
譲渡性預金
コールマネー
債券貸借取引受入担保金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付引当金
睡眠預金払戻損失引当金
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（純資産の部）
資本金
資本剰余金
　資本準備金
利益剰余金
　利益準備金
　その他利益剰余金
　　別途積立金
　　固定資産圧縮積立金
　　繰越利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
評価・換算差額等合計
新株予約権
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経常収益
　資金運用収益
　（うち貸出金利息）
　（うち有価証券利息配当金）
　信託報酬
　役務取引等収益
　特定取引収益
　その他業務収益
　その他経常収益
経常費用
　資金調達費用
　（うち預金利息）
　役務取引等費用
　その他業務費用
　営業経費
　その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益

（単位：百万円） （単位：百万円）

財 務 デ ー タ（ 単 体 ）

255,643
5,000
5,666

4
454

634,219
1,288,715

2,785
5,014
24,162
2,008
827

12,206
△13,878

2,222,830

2,018,784
6,523
15,438
13,762
15,640

59
19,654
670

14,085
191

4,722
12,206

2,121,738

16,062
11,374
11,374
54,718
14,926
39,791
32,800
137

6,853
△1,220
80,934
12,480
7,604
20,084

73
101,092

2,222,830

42,000
26,119

（19,291）
（6,582）

3
6,385
128

6,729
2,633
34,550
1,258
（957）
3,081
4,834
23,832
1,543
7,449
92
253
7,288
2,201
132

2,333
4,954

金　額 金　額

科　目

株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金

資本剰余金

資本剰余金
合　　　計資本準備金

利益剰余金

その他利益剰余金

利益準備金 利益剰余金
合　　　計

自己株式 株主資本
合　　計

別途積立金 固 定 資 産
圧縮積立金

繰　　　越
利益剰余金

科　目
評価・換算差額等

（単位：百万円）

その他有価証券評価差額金 土地再評価差額金 評価・換算差額等合計
新株予約権 純資産合計

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  別途積立金の積立
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

 

1,000

 

 
△1,001
4,954

△4
△1,000

130
 

 
△1,001
4,954

△4
－

130
 

 

△2
12

 

 
△1,001
4,954
△2
8

130
 

当期変動額合計

当期末残高

－

16,062

－

11,374

－

11,374

－

14,926

1,000

32,800

－

137

3,079

6,853

4,079

54,718

10

△1,220

4,089

80,934

16,062 11,374 11,374 14,926 31,800 137 3,774 50,638 △1,231 76,844

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  別途積立金の積立
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

 

 
△1,194

△1,194

12,480

13,674

 

 
△130

△130

7,604

7,735

 

 
△1,325

△1,325

20,084

21,409

 

 
37

37

73

36

 
△1,001
4,954
△2
8

130
 

△1,288

2,801

101,092

98,291



7 8

財務データ（単体）

第 8 5 期 貸 借 対 照 表 第 8 5 期 損 益 計 算 書 第 8 5 期 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目 科　目

（資産の部）
現金預け金
コールローン
買入金銭債権
特定取引資産
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（負債の部）
預金
譲渡性預金
コールマネー
債券貸借取引受入担保金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付引当金
睡眠預金払戻損失引当金
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（純資産の部）
資本金
資本剰余金
　資本準備金
利益剰余金
　利益準備金
　その他利益剰余金
　　別途積立金
　　固定資産圧縮積立金
　　繰越利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
評価・換算差額等合計
新株予約権
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経常収益
　資金運用収益
　（うち貸出金利息）
　（うち有価証券利息配当金）
　信託報酬
　役務取引等収益
　特定取引収益
　その他業務収益
　その他経常収益
経常費用
　資金調達費用
　（うち預金利息）
　役務取引等費用
　その他業務費用
　営業経費
　その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益

（単位：百万円） （単位：百万円）

財 務 デ ー タ（ 単 体 ）

255,643
5,000
5,666

4
454

634,219
1,288,715

2,785
5,014
24,162
2,008
827

12,206
△13,878

2,222,830

2,018,784
6,523
15,438
13,762
15,640

59
19,654
670

14,085
191

4,722
12,206

2,121,738

16,062
11,374
11,374
54,718
14,926
39,791
32,800
137

6,853
△1,220
80,934
12,480
7,604
20,084

73
101,092

2,222,830

42,000
26,119

（19,291）
（6,582）

3
6,385
128

6,729
2,633
34,550
1,258
（957）
3,081
4,834
23,832
1,543
7,449
92
253
7,288
2,201
132

2,333
4,954

金　額 金　額

科　目

株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金

資本剰余金

資本剰余金
合　　　計資本準備金

利益剰余金

その他利益剰余金

利益準備金 利益剰余金
合　　　計

自己株式 株主資本
合　　計

別途積立金 固 定 資 産
圧縮積立金

繰　　　越
利益剰余金

科　目
評価・換算差額等

（単位：百万円）

その他有価証券評価差額金 土地再評価差額金 評価・換算差額等合計
新株予約権 純資産合計

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  別途積立金の積立
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

 

1,000

 

 
△1,001
4,954

△4
△1,000

130
 

 
△1,001
4,954

△4
－

130
 

 

△2
12

 

 
△1,001
4,954
△2
8

130
 

当期変動額合計

当期末残高

－

16,062

－

11,374

－

11,374

－

14,926

1,000

32,800

－

137

3,079

6,853

4,079

54,718

10

△1,220

4,089

80,934

16,062 11,374 11,374 14,926 31,800 137 3,774 50,638 △1,231 76,844

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  別途積立金の積立
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

 

 
△1,194

△1,194

12,480

13,674

 

 
△130

△130

7,604

7,735

 

 
△1,325

△1,325

20,084

21,409

 

 
37

37

73

36

 
△1,001
4,954
△2
8

130
 

△1,288

2,801

101,092

98,291



9 10

財務データ（連結） 財 務 デ ー タ（ 連 結 ）

第 8 5 期 連 結 貸 借 対 照 表 第 8 5 期 連 結 損 益 計 算 書 第 8 5 期 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（資産の部）
現金預け金
コールローン及び買入手形
買入金銭債権
特定取引資産
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（負債の部）
預金
譲渡性預金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（純資産の部）
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新株予約権
少数株主持分
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経常収益
　資金運用収益
　　（うち貸出金利息）
　　（うち有価証券利息配当金）
　信託報酬
　役務取引等収益
　特定取引収益
　その他業務収益
　その他経常収益
経常費用
　資金調達費用
　　（うち預金利息）
　役務取引等費用
　その他業務費用
　営業経費
　その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
少数株主損益調整前当期純利益
少数株主利益
当期純利益

（単位：百万円） （単位：百万円）

科　目

255,644
5,000
5,666

4
454

635,929
1,288,715

2,785
5,960
24,241
2,065
1,537
12,206
△16,850
2,223,361

2,013,283
6,523
15,438
13,762
15,640

59
21,779
704

12,979
5

191
4,722
12,206

2,117,297

16,062
11,375
55,593
△1,226
81,803
12,480
7,604
816

20,901
73

3,285
106,064

2,223,361

金　額 科　目 金　額

42,621
26,127
19,291
6,590

3
6,747
128

6,769
2,845
34,612
1,256
955
2,700
4,834
24,187
1,634
8,008
92
256
7,844
2,382
221

2,603
5,241
257

4,983

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

－

16,062

16,062

－

11,375

11,375

4,108

55,593

51,484

10

△1,226

△1,237

 
△1,001
4,983
△2
8

130
 

 
△1,001
4,983

△4
130
 

 

△2
12

 

4,118

81,803

77,684

科　目
株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

 
△1,001
4,983
△2
8

 130
  

  △219

3,899

106,064

102,164

 

 
  

  252

252

3,285

3,033

 

 
  

  37

37

73

36

 

 
  

  △508

△508

20,901

21,409

 

 
  

  816

816

816

－

 

 
  

  △130

△130

7,604

7,735

 

 
  

  △1,194

△1,194

12,480

13,674

科　目

その他の包括利益累計額

（単位：百万円）

その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価
差　額　金

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括
利益累計額合計

新株予約権 少数株主持分 純資産合計



9 10

財務データ（連結） 財 務 デ ー タ（ 連 結 ）

第 8 5 期 連 結 貸 借 対 照 表 第 8 5 期 連 結 損 益 計 算 書 第 8 5 期 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（資産の部）
現金預け金
コールローン及び買入手形
買入金銭債権
特定取引資産
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（負債の部）
預金
譲渡性預金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（純資産の部）
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新株予約権
少数株主持分
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経常収益
　資金運用収益
　　（うち貸出金利息）
　　（うち有価証券利息配当金）
　信託報酬
　役務取引等収益
　特定取引収益
　その他業務収益
　その他経常収益
経常費用
　資金調達費用
　　（うち預金利息）
　役務取引等費用
　その他業務費用
　営業経費
　その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
少数株主損益調整前当期純利益
少数株主利益
当期純利益

（単位：百万円） （単位：百万円）

科　目

255,644
5,000
5,666

4
454

635,929
1,288,715

2,785
5,960
24,241
2,065
1,537
12,206
△16,850
2,223,361

2,013,283
6,523
15,438
13,762
15,640

59
21,779
704

12,979
5

191
4,722
12,206

2,117,297

16,062
11,375
55,593
△1,226
81,803
12,480
7,604
816

20,901
73

3,285
106,064

2,223,361

金　額 科　目 金　額

42,621
26,127
19,291
6,590

3
6,747
128

6,769
2,845
34,612
1,256
955
2,700
4,834
24,187
1,634
8,008
92
256
7,844
2,382
221

2,603
5,241
257

4,983

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

－

16,062

16,062

－

11,375

11,375

4,108

55,593

51,484

10

△1,226

△1,237

 
△1,001
4,983
△2
8

130
 

 
△1,001
4,983

△4
130
 

 

△2
12

 

4,118

81,803

77,684

科　目
株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高

当期変動額
  剰余金の配当
  当期純利益
  自己株式の取得
  自己株式の処分
  土地再評価差額金の取崩
  株主資本以外の項目の
  当期変動額（純額）

当期変動額合計

当期末残高

 
△1,001
4,983
△2
8

 130
  

  △219

3,899

106,064

102,164

 

 
  

  252

252

3,285

3,033

 

 
  

  37

37

73

36

 

 
  

  △508

△508

20,901

21,409

 

 
  

  816

816

816

－

 

 
  

  △130

△130

7,604

7,735

 

 
  

  △1,194

△1,194

12,480

13,674

科　目

その他の包括利益累計額

（単位：百万円）

その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価
差　額　金

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括
利益累計額合計

新株予約権 少数株主持分 純資産合計


